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1. Cel odbywanych praktyk  
 
W ramach programu studiów na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie po ukończeniu 5 roku 
studiów na kierunku weterynaria jako studenci jesteśmy zobligowani do odbycia 4 tygodni praktyk 
klinicznych. W związku z tym postanowiliśmy spróbować swoich sił w placówce zagranicznej, 
naszym celem było sprawdzenie jak wygląda praca kliniki całodobowej w praktyce. Ponadto 
zależało nam bardzo na zdobyciu umiejętności praktycznych.  
 
2. Miejsce odbywania praktyk  
 
Poszukiwania odpowiedniego miejsca rozpoczęliśmy pół roku przed planowanym wyjazdem, ten 
czas spokojnie wystarczył nam na dopełnienie wszelkich formalności z zapasem czasowym. W 
czasie poszukiwań rozesłaliśmy dziesiątki emaili do klinik o profilu całodobowym w całej Europie, 
odpowiedź zwrotną otrzymaliśmy z kilku klinik jednak zdecydowaliśmy się na klinikę Jaggy Vetino 
w czeskiej Pradze, która specjalizuje się w neurologii oraz neurochirurgii. Decyzja zapadła ze 
względu na dużą ilość operacji (naszym zainteresowaniem jest 
chirurgia) oraz lokalizacja kliniki  tzn. duże miasto i niedaleka 
droga do granicy z Polską. Klinika ta posiada drugi oddział w 
Brnie. Dodatkowym atutem kliniki był fakt że całą zatrudniona 
kadra pracownicza biegle mówiła w języku angielskim.  
 
 
3. Zakwaterowanie  
 
Zdecydowanym plusem odbywania praktyk w Jaggy Vetino jest 
fakt, że klinika zapewnia zakwaterowanie. Dostępne były pokoje 
dla studentów, w związku z czym oszczędziło to nam czasu na 
szukanie mieszkania oraz czasu na dojazdy do miejsca 
odbywania praktyk. Ponadto dzięki temu że mieszkaliśmy w 
budynku kliniki mogliśmy obserwować ciekawe, poważne 
przypadki medyczne również w nocy. Nasza stała obecność w 
klinice była również pomocna dla samych lekarzy, którzy często 
dzwonili do nas w nagłych przypadkach i operacjach. 
Mieszkaliśmy w pokoju dwuosobowym z łazienką, do naszej 
dyspozycji była w pełni wyposażona kuchnia.  
 
 
 
 



 

 

 
 
 
4. Opis miasta  
 
Praga jako stolica Czech ma wiele do zaoferowania, 
szczególnie w okresie wakacyjnym. Jak wiadomo Praga 
to miasto piękniej architektury, sam spacer wokół 
starego miasta może być ciekawym przeżyciem, a 
niemalże każdy budynek zasługuje na zatrzymanie się i 
zrobienie zdjęcia. W okresie wakacji Praga jest pełna 
turystów, ma to swoje minusy takie jak tłumy w głównych 
atrakcjach 
turystycznych, 
ale też plusy np 
ilość 
organizowanych 
wydarzeń 
kulturalnych czy 
pikników. 
Zdecydowaną 
wizytówką 

miasta jest znany doskonale w całej Europie Most Karola 
na rzece Wełtawie który przyciąga turystów z całego 
świata. Most łączy dwie części  miasta, po jednej stronie 
znajdziemy Zamek Królewski oraz zabytkowe muzea, a po 
drugiej zachwycająca architektura kamienic starego 
miasta.  
Praga jest miastem o bardzo dobrze rozwiniętej sieci 
komunikacji miejskiej. W stolicy mieszkańcy i turyści do 
dyspozycji mają trzy linie metra, wiele linii tramwajowych 
oraz komunikacje autobusową. Zdecydowanym atutem 
jest fakt, że w Pradze naprawdę wiele autobusów 
dojeżdża na obrzeża miasta. W czasie naszego pobytu 
przemieszczaliśmy się głownie tramwajami, które 
dojeżdżały z okolic naszej kliniki do ścisłego centrum w 20 
minut.  



 

 

Ceny biletów komunikacji miejskiej w czeskiej Pradze są wyższe 
niż w Polsce, normalny bilet 30 minutowy kosztuje około 6 zł, 90 
minutowy 8 zł. Ważną 
kwestią jest fakt, że aby być 
uprawionym do korzystania 
ze zniżek studenckich należy 
mieć wyrobioną 
Międzynarodową Legitymacją 
Studencką ISIC (koszt jej 
wyrobienia online to 29 zł), 
my jednak nie zdążyliśmy jej 
zakupić w związku z czym 
przez cały pobyt 
kupowaliśmy bilety w taryfie 
normalnej.  
W czasie całego stażu 
przynajmniej raz w tygodniu 
staraliśmy się być w centrum 
miasta, żeby zwiedzić i 
zobaczyć jak najwięcej.  
W okolicach naszej kliniki 
było wiele parków i terenów 
zielonych więc mieliśmy wiele 

możliwości na krótkie i długie spacery. Poprzez 
różnorodność miasta Rafał miał również okazję rozwijania 
swojej pasji jaką jest fotografia.  
Jeżeli chodzi o ceny w Czechach są one bardzo zbliżone do 
cen w Polsce. Oczywiście im bliżej centrum tym ceny towarów 
były wyższe (porównywalne do cen w innych europejskich stolicach).  
 
 
 
 
5. Przebieg stażu  
 
W trakcie praktyk każdy dzień naszej nauki miał podobny przebieg. Dzień zaczynał się o 8 rano 
zebraniem lekarzy, na którym przedstawiane i omawiane były przypadki zwierząt, które aktualnie 
znajdowały się w szpitalu kliniki.  
Następne około godziny 9 rozpoczynaliśmy dzień, uczestniczyliśmy zarówno w wizytach pacjentów 
(głównie neurologicznych) jednak większość czas przebywaliśmy w przestrzeni szpitalno-
anestezjologicznej. Każdego dnia do kliniki przebywało około 5-10 pacjentów którzy skierowani byli 
na pogłębioną diagnostykę np. Badanie rezonansem magnetycznym czy przy użyciu endoskopu 
którzy do wykonania badania wymagali pełnej anestezjologii.  
Ponadto uczestniczyliśmy w wielu zabiegach chirurgicznych, w których mieliśmy okazję asystować 
oraz obserwować wiele skomplikowanych operacjach z zakresu okulistyki oraz neurochirurgii.  
 
 
 
 
 
 
 
6. Nabyte umiejętności  
 
W czasie stażu zdecydowanie nabyliśmy wiele umiejętności praktycznych począwszy od 
zakładania dostępów żylnych, na obsłudze maszyn anestezjologicznych kończywszy. W zakresie 
anestezjologii nauczyliśmy się całej procedury znieczulania pacjenta według standardów 



 

 

europejskich, nauczyliśmy się monitorować parametry życiowe pacjenta w czasie anestezji oraz 
uzupełniać raporty anestezjologiczne.  
Zdobyliśmy wiele praktycznych umiejętności w zakresie 
chirurgii tkanek miękkich oraz nauczyliśmy się schematów 
myślenia logicznego na sali operacyjnej - przewidywanie 
konsekwencji naszych następnych posunięć i oceny 
ewentualnych komplikacji po zabiegu.  
Wyjazd nauczył nasz również pracy w zespole, który był duży 
w związku z tym dowiedzieliśmy się czegoś nowego od 
każdego lekarza co po 2 miesiącach złożyło się w zgodną i 
logiczną całość.  
Ponadto musieliśmy zmierzyć się z wieloma sytuacjami 
stresującymi, w których w czasie kilku sekund trzeba było 
podjąć decyzje i działania w celu uratowania życia pacjenta.  
Zobaczyliśmy również jak wygląda praca szpitala 
weterynaryjnego co pokazało nam jak ważna jest praca nie 
tylko samym lekarzy ale i personelu pomocniczego 
czuwającego nad pacjentem całą dobę.  
 
7. Podsumowanie 
 
Wyjazd na praktyki w wakacyjne w ramach programu 
ERASMUS+ polecamy każdemu bez wyjątku. Jest to 
wyjątkowa okazja dowiedzieć się wielu nowych rzeczy, a 
nawet dowiedzieć się czegoś nowego o sobie. Był to 
pracowity i piękny czas, który na pewno zostanie w naszych 
wspomnieniach. Nabyte umiejętności bez wątpienia 
przydadzą się w przyszłości, a fakt odbycia praktyk za granicą wzmocni nasze CV.  
Polecamy każdemu! 
 


